cebant, nobis forent praesentata & eorum bona secundum consuetudinem regni ad

dictum Vcn. Patrem, utpote nomine Maiestatis judicis, & in partem dictorum Camera-

riorum nostrorum essent deuoluta, idem Ven. Pater coram nobis corporaliter constitutus

lidelis suo Ivan Magistro Tavarnicorum suorum domos et quasdam vineas, fenetum &
torculas ipsius Laurentii, ac quasdam alias praedictorum, videlicet tarn illam portionem,

quae ipsum contingebat, quam partem dictorum Camerariorum, quam sibi vendiderant,

sicut iidcm coram nobis sunt confessi, contulit possidenda, exceptis duabus vineis, quas

Petro Comiti, cognato suo duxerat conferendas, quas et idem Magister Ivan a dicto

Petro Comite comparavit & sic bona illorum universa ad dictum M. Ivan perveneruntur.

Quam utique donationem praefatus Archiepiscopus nostro fecit privilegio contirmari.

Nos itaque cum justa esset petitio & honesta, praesentes in perpetuum praedictorum

omnium tirmitatem literas duximus concedendas, duplicis sigilli nostri munimine

roboratas.

Datum Jaurini anno Domini MCCLIII quinto Nonas Octobris, regni autem nostri

anno XVIII.

Pray, Hierarchia Huugar. P. II, 62; Schönwiesner, p. 178; Fejer, Codex dipl. IV, II, 170.

2.

1256. 6. December. Bela IV. bestätigt auf Verlangen des Grauer Erzbischofs, dass der Agramer Bischof

aus dem Umstande, dass der Domherr Benedict bei der Kammer jenseits der Drau beschäftigt war,

für sich keinerlei Ansprüche ableiten dürfe.

Nos Bela, Dei gratia Rex Hungarie .... Dux Styrie, tenore presentium omuibus

fieri volumus manifestum: Quod Magister Benedictus Canonicus Zagrabiensis et Arci-

diaconus de Guerche in Camera de Ultra Draua non resedit ut homo Episcopi Zagra-

biensis, quamvis idem Episcopus una cum Bano Stephano vice nostra proeurauerat

Cameram ultra Drauam, sed tamquam homo bani, per ipsum Banum ad hoc specialiter

deputatus; quod ed idem Episcopus coram nobis praesentialiter recognovit. Ne ergo

ex eo, quod dictus magister Benedictus in dicta Camera permansit, Strigoniensi ecclesie

et Ven. Patri B. Archiepiscopo eiusdem, ad quem et eius Ecclesiam supra dictae Camerac

decimatio, sicut et aliarum in quacunque provincia Camerae constituantur vel moneta

cudatur pertinet et pertinuit, et quam decimationem Archiepiscopi et ecclesiae Strigo-
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niensis in Camera praefata de ultra Drauam residens plene et pacifice eorum nomine
percepit et semper percipit, praeiudicium aliquod generetur vel Zagrabiensis Episcopus

aut quiuis alius in dicta camera ultra Drauam ius aliquod in posterum sibi valeat ven-

dicare, eidem Venerabili Patri B. Archiepiscopo Strigoniensi et eius Ecclesie presentes

dedimus litteras dupplieis sigillis nostri munimine roboratas. Datum anno Domini MCCLVI
decimo septimo kal. Januarii, regni autem nostri anno XXII.

Fejer Codex dipl. IV, II, 293.

O
O.

Gleichlautende Urkunde desselben Datums bei Fejer, Codex dipl. IV, II, 371,

wo es heisst: „Quod Magister Benedictus, Canonicus Zagrabiensis et Arcidiaconus de

Guerche in Camera de Puchruch non resedit vel homo Episcopi Zagrabiensis . . .

4.

1256. 16. December. Bela IV. Urkunde ähnlichen Inhaltes wie die beiden obigen.

Nos Bela, Dei gratia, Rex Hungarie et Dux Styrie tenora presentium, Omnibus

fieri volumus manifestum. Quod Magister Benedictus, Canonicus Zagrabiensis et Arci-

diaconus de Guerche, in Camera de Ultra Drava non resedit ut homo Episcopi Zagra-

biensis, quamvis idem episcopus una cum bano Stephano vice regis procuravit caineram

idtra-Drauanam, sed tarnen homo bani Stephani per ipsum banum ad hoc specialiter

deputatus, quod et idem episcopus coram nobis praesentialiter recognovit; ne ergo ex

eo, quod dictus magister permansit in dicta camera, Strigoniensi ecclesiae et Ven:

Patri B. Archiepiscopo eiusdem, ad quem dictae camerae decimatio sicut et aliarum,

in quacunque provincia camera constituatur, vel Moneta cudatur pertinet et pertinuit,

et quam decimationem archiepiscopi et ecclesiae Strigoniensis homo in camera praefata

de ultra Drauam residens plene et pacifice eorum nomine percepit et semper percipit,

praeiudicium aliquod generetur, vel Zagrabiensis Episcopus aut quivis alius in dicta

camera ultra Dravam ius aliquod in posterum sibi valeat vendicare, eidem Venerabili

Patri B. Archiepiscopo Strigoniensi et eius Ecclesie presentes dedimus litterar dupplieis

sigillis nostri munimine roboratas. Datum per manus dilecti fidelis nostri Magistri

Smaragdi Praepositi Albensis, aulae nostrae Vice-Cancellarii Anno Domini MCCLVI
Decimo septimo kalend. Januarii, regni autem nostri anno vicesimo secundo.

Fejer, Codex dipl. Hungar IV, II, 370.

5.

Viterbo 20. Juni 1266. Auszug aus einer Urkunde des Papstes Clemens IV., welche bestätigt, cfass die

Königin Marie die syrmische Kammer als Geschenk mit freiem Verfügungsrecht erhielt.

„ . Stephanus Dei gratia junior rex Ungarie, Dux Transilvanus, Dominus

Cumanorum, universis tarn praesentibus, quam futuris, praesentium notitiam habituris,

salutem in omnium salutore. Universorum notitie tarn presentium quam postremorum

volumus fieri manifestum, quod ex affectu cordis deuotissima et sincera animi voluntate,

materne reuerentie innixi a prima nostre indole iuuentutis teste eo, cui omnia nuda

sunt et aperta, pro posse dedimus operain, ut tranquillum et pacatum cor maternum

erga nos et habere possemus, et actore Domino conseruare. Huic igitur proposito, huic

intentioni adhuc insistentes, annuimus, concessimus et permisimus, ut ad plenam materne
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reintegrari et reconciliari possimus, quod mater nostra carissima Cameram de Syrmia

que nostra fuit, habeat et possideat liberam ordinationem disponendi et relinquendi,

cuicumque liberorum suorum voluerit habens et eadem. Iterum villam Kugas Isrnae-

litarum in tempus vite eiusdem carissime matris nostre duximus concidendam, eidem

cum omnibus prouentibus, utilitatibus et aliis prouentibus de eadem. Ceterum terram

seu predium Posaga, que vel quod cessit eidem ex parte carissimi Patris nostri B.

illustris regis Ungarie, tum pro impensis factis in partibus maritimis, tum etiam ratione

dotis seu dotalitiorum cum omnibus suis pertinentiis, appendiciis et utilitatibus, Castris

scilicet, villis, tributis omnimodis, collectis reliquimus et permisimus eidem, secundum

quod a Domino nostro Carissimo Patre nostro, extitit dictum predium assignatum,

dantes eidem de ipso predio ordinandi plenam facultatem, cuicumque liberorum suorum

relinquere voluerit, vel etiam, si contemplatione eleemosynarum pro remedio anime sue

alicui ecclesie applicare .... etc.

F ej er, Codex dipl. IV, III, 365, 366.

6 .

1271. Stefan V. bestätigt eine Urkunde Delas IV., womit die Grafen Alexander und Demeter vom Lucrum

camerae, welches mit 7 Denaren reluirt wurde, befreit werden.

Stefanus d. gr. Hung. D-tie, Croacie Rame, Seruie Gallicie, Lodomerie Cumanie

Bulgarieque Rex. Omnibus tarn praesentibus quam futuris praesentem paginam inspec-

turis salutem in eo, qui regibus dat salutem. Si regalis sublimitatis immensitas debet

suorum merita oculo pietatis prospicere subditorum, eis affluendo donatiuis; multo fortius

eorum tenetur iura debite confirmare, alioruni temporibus acquisita, et consenciendo

suorum privilegiorum testimonio roborare; cum id inconcussum permaneat, quod regio

fuerit patrocinio communitum. Proinde ad universorum tarn praesencium quam futu-

rorum notitiam harum serie volumus peruenire, quod cum post decessum Domini Bele,

illustris regis Hungarie, recordacionis felicissime, karissimi patris nostri, regni guber-

naculum ad nos deuolutum fuisset iure successoris, seu ordine geniture, Alexander et

Demetrius, filii Demetrii comitis, dilecti et fidelis nostri, constare nobis fecerunt per

valida instrumenta, et per testes euidentes, mendaciaque respuentes, ac eciam nobis per

eiusdem negocii recenciam claruit manifeste, quod homines in eorum possessionibus, ultra

Drauam existentes collectam septem denariorum a tempore ipsius patris nostri editam

et indictam ratione lucri Camere et multam aliam exactionem, licet minimam, que cum
facta fuerit, et indicta per totam terram illain ex indulto eiusdem patris nostri, nunquam
soluissent, nec etiam primitius soluere debuissent; et petiuerunt a nobis cum instantia,

quatenus illis eandem graciam sibi et eorum populis factam, ratificare et nostro digna-

remur privilegio confirmare: Nos itaque laudabilia seruitia et meritoria obsequia, que

iidem nobis et regno cum summa fidelitate impenderunt .... acquisitum conseruare,

verum et maiora poterunt non immerito promereri, recensentes, volentesque in hoc eis

cum fauore gracioso, memoratam graciam, seu ordinacionem ipsius patri nostri circa ....

favorabiliter factam, ratificantes, presentibus confirmamus; statuendo, quod populi ipsorum

nec prenominatam septem denariorum collectam soluendam, nec eciam alias exactiones

dandas .... iudici contingerit, aliqualiter compellantur, sed ab hijs sint perpetuo liberi

penitus et exempti; hoc saluo, quod possessio eorum .... hactenus persoluerunt. Ut

igitur eadem gracia successiuis temporibus perseueret, presentes concessimus litteras,

duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis viri Magistri

Benedicti Orodiensis Ecclesie Prepositi, aule nostre Vice-Cancellarii dilecti et fidelis.
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Anno ab Incarnatione Domini MCCLXX primo, septimo Calen .... rcgni autem nostri

anno secundo.

Yenerabilibus Patribus, Philippo Strigoniensi, Stephano Colocensi et Johanne Spa-

latensi Archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, Philippo Vaciensi,

Paulo Vesprimensi, Briccio Chanadiensi, Lodomerio Varadiensi, Dionysio Jauriensi et

Petro Transsyluano Episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Moys Palatino,

Comite Supruniensi et Judice Cumanorum, Xikolao Judice curie nostre, Comite Symi-

giensi Egidio magistro Tavarnicorum, Comite Posoniensi, Joachimo Bano tocius Sclauonie;

Matheo Waywoda Transsiluano et Comite de Zonuk: Laurencio bano de Zeuerino,

Comite de Doboka; Petro magistro dapiferorum, Comite de Guechke. Alberto magistro

Agazonum, Comite Scibiensi, Philippo magistro Pincernarum, Paulo Comite Bachiensi,

Gregorio Magistro Tavarnicorum domine regine, Comite Castri Ferrei, Ponich bano,

Comite Zaladiensi: Michaele Comite Nitriensi; et aliis quampluribus Comitatum hono-

res regni tenentibus.

Fejer, Codes dipl. VI, 150—152. Aus einer Urkunde Ladislaus IV. vom Jahre 1274.

7.

1272. Stefan V. entscheidet gegen Banns Roland, dass der Zehent vom Lucrum dem Graner Erzbischof

zu zahlen sei.

Nos Stefanus, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatie, Ramae, Seruiae, Gallieiae,

Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex.

Pro memoria significamus universis praesentium per tenorem, quod inter venera-

bilem Patrem Philippum, Arcliiepiscopum Strigoniensem, et perpetuum Comitem loci

euisdem, dilectum et fidelem nostrum ex una parte; et inter Lorandum Banum, cui

collectam nostram septem denariorum vltra Drauam pro lucro camerae dedimus et

donauimus; super decima ipsius collectae, orta coram nobis materia quaestionis; ipso

Venerabili Patre Archiepiscopo Strigoniensi petente et vendicante decimas ex ipsa sibi

et ecclesiae suae debitas: tum ex privilegio, tum ex antiqua consuetudine, cuius non

extat memoria; in contrarium autem Lorando negante assecurante: de collecta lucri

camerae vltra Drawam nusquam Archiepiscopum Strigoniensem percepisse; quamvis

iure communis intentio Venerabilis Archiepiscopi Strigoniensi iuuaretur pro eo, quod eo,

cum decima Camerae per totum regnum debebatur, per consequens et decima lucri

Camerae, quod tantumdem significat, deberi intelligetur. Ad abundantiorem tarnen

cautelam et euidentiam manifestiorem, eidem Venerabili Patri Strigoniensi Archiepiscopo,

super iure percipiendi et super possessione, vel quasi iuris percipiendi de lucro camerae

vltra Drawam probationem duximus indicendam. Quis venerabilis Pater et per litteras

papales, et per litteras felicis recordationis Genitoris nostri, luce clarius probauit, et

ostendit sibi et Archiepiscopatum Strigoniensem in possessione, vel quasi iuris perci-

piendae decimae de lucris Camerae, collectae vltra Drawam fuisse et extitisse: contra-

dictione qualibet non obstante. Quibus litteris facta nobis plena tide quod decima lucri

Camerae vltra Drawam Strigoniensi Archiepiscopo et Archiepiscopatus deberetur, et

Strigoniensis Archiepiseopus et Archiepiscopatus in possessione vel quasi percipiendi

decimas lucri Camerae vltra Drawam semper fuisset, et extitisset, sicut et esse debet:

ipsi Lorando Bano, et per consequens omnibus, quibus quovis tempore ipsa collecta

lucri ex liberalitate regia donaretur, vocem contradictionis quoad solutionem decimae

collectae praenotate abstulimus, et silentium perpetuum imposuimus, adjudicantes senten-
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tialiter ipsas decimas lucri camerae vltra Drawam Archiepiscopo et Archiepiscopatui

Strigoniensi ex debito persoluendas.

Ne igitur in posterum super iure percipiendi decimas lucri camerae vltra Drawam
questio similis valeat vel renasci, Archiepiscopo et Archiepiscopatui Strigoniensi ad rei

memoriam sempiternam et in robur et privilegium perpetuum ex certa scientia, prae-

sentes nostras concessimus litteras, duplicis sigilli nostri munimine roboratas.

Datum per manus Magistri Benedicti. Praepositi Orodiensis, aulae nostrac Vice-

Cancellarii. Anno Domint Millesimo, ducentesimo septuagesimo secundo.

Original im Grauer Capitelarchiv. Föjer, Codes dipl. V, I, 251—253.

8 .

Um 1294, 23. Juni. Andreas II. verfügt, dass die Agramer Kammer durch ihren Ertrag die Besatzung

von Medvedgrad zu erhalten habe.

Andreas dei gracia rex Hungarie. Fidelibus suis de monte Grecensi salutem et

graciam plenam cum dileccione. Noveritis, quod pro eo, quod de Castro nostro Mcdwe
vocato, vobis et ad vos spectantibus per comitem Gyanum illata fuisse dicuntur nocu-

menta, nos ipsa cupientes nocumenta a vobis et vestris amovere, cameram nostram de

Zagrabia eidem Gyano duximus conferendam ita, ut amplius de eodem Castro nostro

nullum nocumentum inferri presumatur, sed de nostris rebus custodes nutriantur. Si

qui autem contra hoc nostrum perceptum presumpnentur, nobis in vestris literis curetis

intimare, ut huius mandati nostri transgressores digna ulcione per nos feriantur.

Datum Bude, in vigilia beati Johannis baptiste.

Aus „Liber privilegiorum episcopatus Zagrabiensi“ fol. 66 im Capitelarchiv. J. Tkalcic, Sporn,

gr. Zagreba, I, 73.

9 .

1323, 6. Januar. Karl I. verständigt das Siebenbürger Capitel, dass er angeordnet habe, Denare nach

dem Vorbilde der slavonischen Banaldenare zu prägen.

Karolus . . rex . . eapitulo ecclesie Transsilvane . . noveritis, quod prelati, barones

et nobiles regni nostri habito inter sfe diligenti(ssimo) colloquio, ad nostram accedentes

presenciam, humiliter a nobis postularunt, quod quia per indebitam monetam camere

nostre regnicole nimium gravarentur, propter rcstaurationem pristini status regni nostri

et utilitatem meliorem bonam novam monetam perpetuo durabilem et per totum

regnum nostrum ubique discurrendam fabricari faceremus, et ut hoc concederemus,

iidem prelati, barones et nobiles regni nostri et singulis portis iobagionum suorum et

aliorum omnium populorum in regno nostro existencium, nullo penitus exemto, videlicet

tarn in civitatibus eciam, quam in oppidis constitutorum singulos dimidios fertones cum
argento vel denariis iuxta valorem argenti hoc anno nobis dari et persolvi ordinantes

assumpserunt; verum nos iustis peticionibus eorundem prelatorum, baronorum et nobilium

regni nostri inclinati ut tenemur, Cameras nostras seu comitatum camere per totum

regnum nostrum comiti Heys, Ladislao dicto Gurches, Emerico fratri domini episcopi

Waradiensis, Petro dicto Peuldre et Jos . . . ch fidelibus nostris simul cum predictis

dimidiis fertonibus vendidimus et loquavimus, bonos novos denarios scilicet oct(ave

combust)ionis per totum regnum nostrum ad pondus denarioram banalium antiquorum,

quos Stephanus quondam banus tempore domini Bele regis . . . cudi fecerat, per eosdem
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coinites camerarum nostrarum precipienclo et commitendo, fabricandos ac (per totum)

regnum nostrum absque condicione aliquali perpetuo discurrendos, ordinandoque et

statuendo, ut pro tribus viennensibus v(nus novus) denarius camere nostre et pro duobus

antiquis banalibus similiter nnus novus denarius, pro uno autem posso

1

)
boh-)(emico)

tres novi denarii, pro argento vero 3
)
cum pondere budensi ad unam marcam quinque

pense novorum denariorum ab ipsis (comitibus) camere nostre cambiantur. Quare fide-

litati vestre percipimus per presentes, quatenus dum iidern comites camere nostre (vel)

aliquis ex ipsis seu officiales ipsorum predictos novos denarios nostros in medium popu-

lorum vestrorum ubique existencium p(resen)taverint per eosdem populos vestros diligenter

suscipi, honorifice acceptari et potenter currere, ac cambium ordine prescripto, absque

contentione faciatis; et ipsos dimidios fertones de singulis portis seu mansionibus, cum

argento, vel denariis ad valorem argenti ipsis comitibus camerae nostre, vel alicui ex

ipsis, seu officialibus ipsorum ad hoc deputatis, presente bomine magistri Nicolai dis-

pensatoris nostri, quem iidern comites camere nostre eis pro socio a nobis pecierunt,

ex integro dari et plene persolvi facere debeatis, aliud non facturi, alioquin damnum,

si quod camera nostra ex parte populorum vestrorum pateretur, per eodem populos

vestros cum ipsorum gravamine restaurari faciemus. Datum in Temeswar, in festo

Epiphanie domini, anno eiusdem M°CCC°XX° tercio.

Nagy Im re, Codex dipl. hungar. Andegav. II, 59. 69. Die nöthigen Ergänzungen des fehlerhaften

Textes sind sinngemäss durchgeführt.

10 .

1338, 1. October. Der Rath von Venedig beschliesst, an den Grafen Doimus einen Gesandten zu senden,

damit er gegen Nachprägungen von Venetianer Münzen protestire.

1338 die primo octubris, capta: quod pro istis factis hic dictis, scilicet pro moneta

falsa, que fabricatur in partibus Sclavonie, et pro facto iuramenti, quod debet facere

comes Doymus per formam concessionis, et quod adliuc non fecit, mittatur aliqua bona

persona in nostrum nuncium ad ipsas partes, cui commitatus etiam de regaliis ducatus

non solutis per comites; et dominus, consiliarii et capita habeant libertatem eligendi

dictam personam, et assignandi terminum comparendi pro dicto iuramento et de com-

missione dicti nuntii, sicut videbitur domino, consiliariis et capitibus predictis.

„Misti“ des Senates XVII, 108, im Archiv in Mlecima. Ljubiii, Listine mlet. republ. II, p. 30.

11 .

1338. Graf Bartol von Krka wird vom venetianischen Senate aufgefordert, die Nachprägung venetianischer

Münzen hintanzuhalten.

Exemplum littere misse comiti Bartholo Vegle. Nuper ad nostram noticiam est

productum, quod in loco Fluminis 4
)

laborantur et cuduntur solidini falsi ad similitudinem

soldinorum nostrorum, de quibus soldinis falsis plures in nostris manibus habuimus.

Quod quippe nos tantum gravat, et turbat, quantum plus potuit. Et adliuc multo am-

plius gravaret, nisi crederemus, preter vestram conscientiam istud esse, certi enim sumus,

*) Vermuthlich „grosso“.

2
) So und nicht „boc“.

3
)
„vero“ statt „puro“.

4
) Heute Fiume.
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quod tum propter antiquam nobilitatem generis vestri, tum propter vetustatem et sin-

ceram caritatem, que inter nos viguit et vigebit, talia nullactenus pateremini in tantam

nostram iniliriam et offensam. Et quia nichil est, quod nostrum comunem citius pro-

vocaret contra quoscumque culpabiles et assentientes facinori supradicto, amicitiam et

dilectionem vestram requirimus et rogamus instanter, quod vobis placeat diligenter

inquirere de predictis, et talem ordinem apponere et apponi facere in locis et districtibus

vestris, quod hec vel similis falsitas minime communitatur. Et quod si quis repertus esset

publice vel occulte, sic rigide puniatur, quod transeat omnibus ad exemplum. Nam
sumus certi, quod si voluntatem vestram publicari et notificari feceritis, et terrorem

debitum feceritis biis, qui talia presumerent, nemo erit tarn temerarius, qui audeat vestris

iussionibus contraire. Et vos, qui quanto vos estis nobis magis familiaris et carus, tanto

gravius haberemus, si in vestris districtibus hec commiti vel tolerari contingent. Hoc

valde gratum haberemus
;

secus autem si fieret, nullatenus sub dissimulatione transire

possemus, quin provideremus cum affectu remediis opportunis, sicut pro konore nostro

et reparatione tarn gravis iniurie videremus utilis convenire. Super quibus vestram

velitis mittere responsivam.

Originalconcept im venetianischen Archiv Nr. 1331. Ljubic, Listine II, 31.

12 .

1331. Der venetianische Senat verfügt die Einziehung slavonischer Nachprägungen venetianisclier Münzen.

1339 die viij Maij.

Cum moneta falsa de soldadinis qui fiunt in partibus Slavonie multiplicet nimis

in damnum nostris communis et alias fuerit missus ambaxiator ad comitem Bartholum, 1

)

in cuius terris predicta fieri dicuntur, et ipse' responderit de cessando, et peius fiat:

Capta fuit pars, quod mittatur alius ambaxiator ad dictas partes Slavonie cum

illa commissione et verbis gravibus et opportunis, que videbuntur domino, consiliaribus,

capitibus et provisoribus, vel maiori parti eorum, qui habeat libras tres grossorum pro

sua provisione pro ista materia, et vadat ad expensas communis de grossis * XVIIj *

in die. Insuper cum comes Duymus non venerit ad faciendum sacramentum fidelitatis

dato ei termino usque ad päsc.a resurrectionis elapsum, et ipse non videatur curare de

veniendo, commitatus dicto comiti, quod veniat personaliter usque ad sanctum Michaelem

proximum, et si non venerit quod nos faciemus fieri et mitti executioni secundum

formam concessionis.

Capta: et ex nunc eligantur tres sapientes per dominum ducem, consiliarios et

capita, qui examinent et faciant poni in scriptis de omni gravamine et remedio, quod

eis videbitur contra dictum comitem et suos, et pro reparatione predictorum, et quod

si dictus comes non fecerit, quod debebit, habeant libertatem veniendi ad consilium et

ponendi partem sicut eis videbitur.

Electus ambaxator in Sclavoniam: ser Petrus Geno; plezius: ser Petrus Miani.

Electi sapientes: ser Thomas Superantio, ser Petrus de Canali ser Petrus Lauredano.
%

Archivio di Stato, Senato, Misti, Reg. XVIII, cap. 33.

') Frangepan.
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12 .

1339, 8. Juni. Der venetianisehe Gesandte wird instruirt, in welcher Weise er beim Grafen Bartol und

Doimus die Einziehung von Nachprägungen zu fordern habe.

1339 clie VIII iunii, capta: quod rescribatur ser Michaeli Georgio ambaxatori,

qaod faciat preceptum comiti Doymo veniendi ad nostram presentiam usque ad sanctum

Alichaelem proximum pro faciendo iuramentum fidelitatis, et quod hoc facto, cum in-

formatione aliorum negociorum A’enecias revertatur, et elongetur terminus istorum

negociorum per totum mensem futurum, et consiliarii teneantur tune venire ad istud

Consilium, vel ante si videretur, pro factis predictis, et sapientes remaneant firmi cum
libertate, quam habent usque ad dictum terminum. 67.

Quod scribatur comiti Bartolo, quod occasione monete, qua ad similitudinem nostre

in suis partibus cudebatur, misimus ad eum primo ser Jobannem Victuri ambaxatorem

nostrum ad hoc, ut ipsa falsatio cessaret omnino. Sed scimus, quod post discessum

ipsius ambaxatoris dicta moneta fuit etiam in dictis partibus cuniata, de qua re, in

quantum plus possmnus, conturbamur. Et secundo misimus ad eum in nostrum amba-

xatorem ser Michaelem Georgium, qui presentialiter est ibi, cui fecit talem responsionem,

quod exinde gravamur plurimum et miramur. Et propterea sibi precipimus quod totam

monetam confectam ad similitudinem nostre, que in suis partibus reperitur, faciat

anicbilari et destrui, et ordinäre et scridari facere, quod omnes et singuli sue iurisdic-

tioni submissi, debeant sub certis penis huiusmodi monetam incidere, cum ad manus

eorum pervenerit. Insuper, quod actores fabricantes et suspectos falsificationis ipsius,

qui in suis locis poterunt reperiri, capi facere debeat, et ad nostrum dominium sub

bona custodia destinare. Et si non reperirentur in suis partibus, faciat eos banniri

perpetuo de tota sua iurisdictione; et si aliquo tempore in suis partibus apparerent,

ordinet et faciat eos capi et in forciam nostri dominii mittat eos. Quod si tactum iuerit,

id habebimus valde gratum, et fidelitatem eius per effectum operis cognoscemus; alio-

quin providebimus, sicut pro bono et honore nostro videbimus convenire.

Et scribatur comiti Doymo, quod circa predicta complenda det suam operam et

favorem faciens incidi totam monetam falsam similem nostre, que in suis partibus poterit

reperiri, et faciens scridari, quod similiter omnes sui subditi debeant talem monetam

destruere, cum ad eorum manus pervenerint.

Et scribatur nostro ambaxatori, quod circa predicta sollicitet, ut nostra intentio

impleatur; et mittatur ei propterea exemplum litterarum, que comitibus transmittentur,

et cum resposione quam ab eis habuerit, accepto comeatu, A'Vnecias revertatur. De sic

13, de non 0, non sinceri 1.

Misti XVIII, 40. Ljubic, Listine II, 42.

14.

1339, 31. Juli. Als letzter Termin für die Einziehung slavonischer Nachprägungen wird Mitte August 1339

festgesetzt.

1339 die ultimo iulii, capta: quod terminus sapientum Sclavonie pro facto soldinorum

falsorum, pro quibus illuc missus fuit pro ambaxatore ser Michael Georgio, elongetur

in statu presen ti ad medium mensis augusti proxime secuturi.

Misti XVIII, 54. Ljubic, Listine II, 52.
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15.

1344, 11. November. Banns Nicolaus verpachtet die Kammer von Agram an Jakob und Consorten.

Nos Nicolaus banus tocius Sclauonie. Memorie commendantes tenore presencium

significamus quibus expedit universis, quod nos considerantes et attendentes devocionis

sincere item et fidelitatis constanciam Jacobi, filii Vlfardi, civis de civitate Grecensi,

Nicolai, filii Pauli, Zuetk, filii Staulen, civium de Kapruncha, magistri Raphaelis et

Mychaelis fratris eiusdem Nicolai, quibus nobis studuerunt complacere, de concensu et

deliberatione universorum nobilium regni Sclauonie nobiscum existencium, cameram

nostram per totam Sclauoniam cum omni plenitudine iuris et lucro eiusdem, ad honorem

banatus spectantibus, a festo sancti Martini confessoris incipiens usque revolucionem

eiusdem, pro trecentis marcis denariorum novorum monete nostre anno in presenti, cum

quinque pensis computatis, et in quolibet mense viginti quinque marcis nobis persol-

vendis, eisdem Jacobo Nicolao, Zuetk, magistro Raphaelo et Mychaeli duximus collo-

eandam; si quem terminum solucionis preterirent, cum iudicio decem marcarum solvere

teneantur. Nam iidem comites camerarum nostrarum de una marca argenti, novem

pensas et duodecim de(narios), denariorum integrorum, quarte combustionis, fabricabunt

obulosque et parvos denarios camere nostre viginti pensas, videlicet decem pensas ad

numerum integrorum denariorum fabricabunt et nona pars ipsorum obulorum fabricetur,

scilicet de novem marcis ad unam marcam ipsos obulos, et non plus fabricandi habeant

facultatem; de quibus Septuaginta duo currunt et vadunt pro floreno, cambianturque

novi denarii nostri pro tribus antiquis denariis, obuli autem antiqui in statera, vel quatuor

pro uno novo denario camere nostre cambiantur; de quibus denariis quinque pense

currunt, et de obulis decem pense pro una marca. Vienenses autem et Grecenses

denarii, quia tercie et quarte combustionis existunt, duo de ipsis nostris monetis pro